2

ПРОТОКОЛ № 2020/16-ЭК

заседания единой комиссии центрального аппарата Росстата по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд Федеральной службы государственной статистики
рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие
в открытом конкурсе в электронной форме

[bookmark: _GoBack]г. Москва								      9 февраля 2021 года

Председатель единой комиссии: Окладников С.М.

Члены единой комиссии: Уткин С.А., Стефанишин С.Н., Шадров А.С., Шепелева Т.А. (секретарь комиссии).

На заседании присутствует 5 членов единой комиссии, что составляет 83.33% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

I. Рассмотрение и оценка первых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме № 42ЭК/2020 на оказание услуг по системному сопровождению программного комплекса, обеспечивающего создание гармонизированных данных по производству, труду и капиталу на микро- и макроуровне (ПК ГД-ПТК) в 2021 году (ИКЗ20 1 7708234640 770801001 0271 001 6203 242)

1. Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок https://zakupki.gov.ru/, электронной площадке оператора СБЕРБАНК-АСТ https://www.sberbank-ast.ru/ (извещение № 0173100011920000188) и на сайте Росстата https://rosstat.gov.ru/ в сети Интернет 31.12.2020.

2. После окончания указанного в извещении о проведении  открытого конкурса в электронной форме срока подачи заявок на участие в конкурсе 9.02.2021 10.00 час. по московскому времени от оператора электронной площадки в адрес Росстата не поступили первые части заявок на участие в конкурсе от участников закупки.

3. Заседание комиссии проводилось 9.02.2021 в 14.00 час. по адресу: 107450, г. Москва, ул. Мясницкая. д. 39, строение 1.

Комиссия решила (принято единогласно):

1. Признать конкурс несостоявшимся по основаниям, предусмотренным частью 16 статьи 54.4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме не подано ни одной заявки.

	Ф.И.О.
	подпись

	Ф.И.О.
	подпись

	1
	Окладников С.М.

	5
	Шадров А.С.

	2
	Уткин С.А.

	6
	Шепелева Т.А.

	3
	Суворкина Т.Д.
	---

	4
	Стефанишин С.Н.